MOÇÃO DE APELO

			APRESENTO À MESA, OUVINDO O DOUTO PLENÁRIO, MOÇÃO DE APELO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL GLAUBER GUILHERME BELARMNINO QUE SEJA REALIZADA A REFORMA E CONSERTO DO PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE “CLEMENTE RICI”.

J U S T I F I C A T I V A

			Recentemente ocorreu um acidente no Portal, o que vem trazendo transtornos ao trânsito na entrada e saída da cidade.

			Com o acidente ocorreram vários danos, mas não há qualquer informação concreta sobre a situação real da estrutura, ou se mesma corre algum risco.

[bookmark: _GoBack]			Sabendo-se que a nossa cidade é turística e que o fluxo de veículos é muito grande no local, o portal não pode continuar na situação em que se encontra.

			Seria importante que o Poder Executivo pudesse esclarecer a real situação e também definir um prazo para a realização dos reparos.

			Sala das Sessões, 25 de abril de 2016.

NILES ZAMBELO JUNIOR
Vereador